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RG.271.2.2015

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego : ,,Rozwéj spdjnej, funkcjonalnej i
efektywnej sieci drog publicznych w Gminie Grodek poprzez poprawe polaczen drég gminnych:
Nr 105041B, Nr 105011B i powiatowej Nr 1452B: Zubry — Wiejki, z drogg krajowg Nr 65”.

W zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w
przedmiotowym postgpowaniu, dziatajagc w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pdzn. zm.), wyjasniam co

nastepuje :

Pytahie 1 : Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy posiada prawomocny ZRID, Pozwolenie na
Budowe, Zgloszenie Robdt badz inny prawomocny dokument zezwalajacy na realizacje
przedmiotowego Zadania, jezeli tak to zwracamy si¢ o zalgezeniu skanu dokumentu do przedmiotowej
dokumentacji.

Odpowiedz 1 : Zamawiajgcy posiada prawomocne Zezwolenie na Realizacje Inwestycji Drogowej nr
AR.6740.03.3.2011 z dnia 27.06.2011 r. dotyczace realizacji inwestycji drogi gminnej Nr 105011B —
ul. Lisia w Walily-Stacja, Zgloszenie z dnia 10.06.2013 r. dotyczace przebudowy drogi gminnej Nr
105041B we wsi Bobrowniki oraz Zezwolenie na Realizacj¢ Inwestycji Drogowej nr
AR.6740.03.11.2014 z dnia 29.09.2014 r. obejmujace realizacje inwestycji drogi powiatowej Nr
1452B na odcinku Zubry-Wiejki, ktore Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej w dniu
06.05.2015 r.,

Pytanie 2 : Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowiazywaly
najnowsze aktualne wytyczne techniczne WTI1-2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno-
asfaltowych.

Odpowiedz 2 : Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowigzywaly
najnowsze aktualne wytyczne techniczne WT1-2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno-
asfaltowych.

Pytanie 3 : Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowiazywaly
najnowsze aktualne wytyczne WT2-2010 do projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych.



Odpowiedz 3 : Zamawiajacy potwierdza, ze na przedmiotowym zadaniu beda obowigzywaty
najnowsze aktualne wytyczne WT2-2010 do projektowania mieszanek mineralno-asfaltowych.

Pytanie 4 : Zwracamy si¢ o zmiane zapiséw SIWZ w Rozdziale IX : »Owarant powinien zobowigzaé
sig do wyptaty wadium w nastepujacych przypadkach:

- jezeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o ktorym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy, nie ztozy
dokumentéw lub o$wiadczen, o ktérych mowa w art. 25 ust. 1 lub pelnomocnictw, chyba ze
udowodni, ze wynika to z przyczyn nie lezacych po jego stronie,

- gdy Wykonawca odméwi podpisania umowy na warunkach okreslonych w ofercie,
- jezeli nie wniesie wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy,

gdy zawarcie umowy stato si¢ niemozliwe z przyczyn lezaeych po stronie wykonawcy” na zgodne z
nowelizacjg o zmianie Prawo zaméwien publicznych z dn. 29.08.2014 r.

Odpowiedz 4 : Zamawiajacy zmienia zapis SIWZ w Rozdziale [X w nastgpujacy sposdb :
»Gwarant powinien zobowigzaé si¢ do wyplaty wadium w nastepujacych przypadkach:

- jezeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o ktorym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn lezacych
po jego stronie, nie zlozyl dokumentéw lub o$wiadezen, o ktéorych mowa w art. 25 ust. 1,
petnomocnictw, listy podmiotéw nalezacych do tej samej grupy kapitatowej, o ktérej mowa w art. 24
ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, ze nie nalezy do grupy kapitatowej, lub nie wyrazit zgody na
poprawienie omylki, o ktdrej mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co powodowato brak mozliwosci wybrania
oferty zlozonej przez wykonawce jako najkorzystniejszej,

- gdy Wykonawca odmowi podpisania umowy na warunkach okreslonych w ofercie,
- jezeli nie wniesie wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy,

- gdy zawarcie umowy stalo si¢ niemozliwe z przyczyn lezgcych po stronie wykonawcy”.

Przebudowa z rozbudowa drogi powiatowej Nr 1452B Zubry-Wiejki :

Pytanie 5 : Wedhug ,,Wykazu robét na drogach bocznych” zal. Nr 8 w km 4+650 nalezy wykonaé
przepust z rur fi 50 em dlugoéci I m. Przepustu tego nie ma na planie sytuacyjnym. Prosimy o
informacjg, czy przepust ten nalezy wykonaé i potwierdzenie, ze rzeczywiscie ma on dhugos$é 1 m.
Odpowiedz 5 : Przepustu nie nalezy wykonywaé.

Pytanie 6 : Prosimy o uzupelnienie poz. 61 przedmiaru o brukowanie skarp przy przepustach na
drogach bocznych.

Odpowiedz 6 : Zamawiajgcy zmodyfikowat przedmiar robét w ww. zakresie. Poprawiony przedmiar
rob6t Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r.

Pytanie 7 : Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o projekt Statej organizacji ruchu,
Odpowiedz 7 : Zamawiajacy zamiescil na swojej stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r projekt
Stalej organizacji ruchu.



Pytanie 8 : Przy przebudowie przepustu w m. Zubry nalezy ustawi¢ bariery linowe. Zwracamy sie z
zapytaniem czy Zamawiajacy zezwoli na zamiane z barier linowych na stalowe.
Odpowiedz 8 : Zamawiajacy nie zezwala na zamiane barier linowych na stalowe.

Pytanie 9 : Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz w pozycji nr 56 przedmiaru robét drogowych dla
odcinka ,,Przebudowa wraz z rozbudows drogi powiatowej Nr 1452B na odcinku Zubry-Wiejki, gm.,
Grodek” mozna zastosowac kruszywo naturalne o uziarnieniu 0/3 1 B,

Odpowiedz 9 : Do wykonania podbudowy z kruszywa naturalnego (podbudowa zasadnicza), gr. 20
cm nalezy zastosowac kruszywo naturalne o uziarnieniu 0/31,5 mm zgodnie z SST D.04.04.01.

Przebudowa drogi gminnej Nr 105041B w Bobrownikach :

Pytanie 10 : Prosimy o uzupelnienie dokumentacji ww. odcinka o SST.
Odpowiedz 10 : Nalezy si¢ dostosowa¢ do opisu technicznego przebudowy drogi.

Pytanie 11 : W przedmiarze w poz. 17 wpisano wykonanie $cickdw betonowych. Elementu tego nie
ma ani na rysunkach ani w opisie technicznym. Prosimy o informacje, czy element ten nalezy
wykonac, jezeli tak — zalaczenie rysunku szezegdtu konstrukcyjnego oraz podanie rodzaju ww. §cieku.
Prosimy réwniez o podanie prawidtowe;j ilosci $ciekow, poniewaz z zapisu w przedmiarze : ,,od km 0
do 022 i 0 do 220 wynika, ze $ciekéw powinno byé 242 mb, a nie jak wpisano 396 m.

OdpowiedzZ 11 : W przedmiarze robot w poz. 17 ujeto $cieki betonowe, element ten nalezy wykonag.
W przedmiarze podano prawidlowa iloéé $ciekéw od 022 do 220 m, 220 - 022 = 198 x 2 = 396.
Korytkowy sciek betonowy 50 x 60 nalezy wykonaé wg katalogu szczegolow drogowych.

Pytanie 12 : Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o wpust uliczny przy przepuscie, ujety na przekroju
podtuznym przepustu.
Odpowiedz 12 : W przedmiarze robét w poz. 16 dodaje sie wpust uliczny @ 30 z kratka $ciekows.

Pytanie 13 : Prosimy o uzupehienie przedmiaru o wykonanie zieleficw i wjazdéw, ujetych na planie
sytuacyjnym.

Odpowiedz 13 : W przebudowie drogi we wsi Bobrowniki nie przewiduje si¢ wykonania zieleficéw i
wjazdow bramowych. Ww. roboty nie zostaly ujete w przedmiarze.

Pytanie 14 : Przekroje poprzeczne dla przebudowy drogi w Bobrownikach pokazuja, iz w km
0+169,53, km 0+220,32 i km 0+260,02 w chodniku sg umieszczone stupy telekomunikacyjne. Shipy
te rowniez sa zaznaczone na planie sytuacyjnym. Zwracamy sie¢ o sprecyzowanie czy w ramach
przebudowy drogi w Bobrownikach nalezy wspomniane 3 stupy przestawié, czy zostawié we
wskazanej lokalizacji. W przypadku, gdy nalezato bedzie je przestawic, zwracamy sie o uzupelnienie
dokumentacji przetargowej o przedmiar i wskazanie nowej lokalizacii.

Odpowiedz 14 : Stupy nalezy zostawi¢ we wskazanej lokalizacji.

Przebudowa drogi gminnej Nr 1050118 — ul. Lisia w Walilach-Stacji :

Pytanie 15 : Prosimy o poprawienie ilosci w poz. 1 przedmiaru na 0,497 km.



Odpowiedz 15 : W poz. 1 przedmiaru poprawiono iloé¢ na 0,497 km. Zamawiajacy zamiescit
poprawiony przedmiar na swojej stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r

Pytanie 16 : Prosimy o zamieszczenie tabeli robét ziemnych,
Odpowiedz 16 : Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r. tabele
robét ziemnych.

Pytanie 17 : Prosimy o potwierdzenie, ze poz. 8 przedmiaru dotyczy wykonania poboczy zwirowych.
Odpowiedz 17 : Zamawiajacy potwierdza wykonanie poboczy zwirowych zgodnie z przedmiarem
robot z poz. 8.

Pytanie 18 : W punkcie 1.4 opisu technicznego podano konstrukcje nawierzchni w kilometrazu: od
0+227 do 0+311 oraz od 0+311 do 0+496,70, brak jest konstrukeji w km 0 — 0+227. Wedlug ww.
punktu opisu na odcinku od 0+227 do km 0+311 opér boczny stanowi obrzeze 8x30, natomiast wg
rysunku ,,przekroje normalne” w ww. kilometrazu obowigzuje przekrdj nr 2, czyli nawierzchnia
obramowana kraweznikiem 15x30 cm. Prosimy o uporzadkowanie informacji o konstrukcjach na
poszczegdlnych odeinkach oraz ewentualne poprawienie ilosci krawgznikdw, obrzezy oraz tawy
betonowej do obrzezy i krawgznikéw w przedmiarze, bo na podstawie tak sprzecznych informacji nie
mozna wyliczy¢ prawidtowych iloscei.

Odpowiedz 18 : Od 0+000 do 0+227 konstrukcje nawierzchni nalezy wykona¢ jak na pozostalym
odcinku drogi. Od 0+000 do 0+227 obowiazuje przekrdj szlakowy nr 1. Od 0+227 do 0+492
obowigzuje przekréj uliczny obramowany kraweznikami betonowymi 15x30.

Pytanie 19 : W przedmiarze tawa betonowa jest z betonu B-10, natomiast na rysunku ,,Obnizenie
kraweznika na przejSciu dla pieszych” jest to beton B-15. Prosimy o podanie prawidlowego materiatu
na tawe.

Odpowiedz 19 : Na obnizonym krawezniku na przejsciu dla pieszych nalezy zastosowaé tawe
betonowg B-10.

Pytanie 20 : Na rysunku ,Przekroje normalne” w legendzie wpisano fawe pod kraweznik o
wymiarach 30x30 cm, na rysunkach natomiast jest to tawa z oporem 35x35 cm. Prosimy o podanie
prawidtowych wymiar6w tawy.

Odpowiedz 20 : Lawe betonowa z oporem nalezy wykonaé w wymiarach 30 x 30 cm zgodnie z
rysunkiem ,,Przekréj normalny” szczegét ,,C”.

Pytanie 21 : Na rysunku ,,Przekroje normalne” w legendzie wpisano ptytke chodnikowg grubosci 6
cm, prosimy o poprawienie na grubosé 5 cm.
Odpowiedz 21 : Zamawiajacy wyraza zgodg na plytke betonowa chodnikows o gr. 5 cm.

Pytanie 22 : Prosimy o zamieszczenie wykazu zjazdéw.
OdpowiedZ 22 : Wykaz zjazd6w jest przedstawiony w projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie 23 : Prosimy o zamieszczenie wyliczeri iloéci chodnika (poz. 20 przedmiaru), poniewaz z
informacji z opisu technicznego (zmienne szerokoéci chodnika) nie mozna okreslié, czy ilos¢ jest
prawidlowa.



Odpowiedz 23 : Poprawiono powierzchnig chodnika w poz. 20 przedmiaru rob6t na 522 m?, Nalezy
ujaé t¢ pozycje w kosztorysie ofertowym. Poprawiony przedmiar Zamawiajgcy zamiescit na swojej
stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r

Pytanie 24 : Na rysunku ,,Obnizenie kraweznika na przejsciu dla pieszych” wyrysowano rampe dla
pieszych z kostki 6 cm. Prosimy o informacje, czy rampg takg nalezy wykonaé, jezeli tak — prosimy o
podanie ile jest tych ramp i jaki jest kolor kostki. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru o ww. roboty.
Odpowiedz 24 : Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem, bez kolorowej kostki.

Pytanie 25 : Prosimy o zamieszczenie dokumentacji dotyczacej oznakowania pionowego : SST i
projektu SOR, ze wskazanie ilosci znakdw i generacji folii.

Odpowiedz 25 : Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej w dniu 06.05.2015 r. mape i
projekt statej organizacji ruchu.

Pytanie 26 : W przedmiarze w poz. 26 wpisano przepust z rur zelbetowych, natomiast SST méwi o
rurach betonowych. Prosimy o wskazanie prawidlowego materiatu. Czy Zamawiajacy dopusci
wykonanie przepustu pod zjazdem z rur plastikowych?

Odpowiedz 26 : Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie przepustu z Arot Optima @ 60.

Pytanie 27 : W poz. 27 przedmiaru wpisano obudowe przepustow. Prosimy o podanie materiatu z
Jakiego ma by¢ wykonana obudowa i zamieszczenie rysunku z powierzchnig (w przedmiarze podana
jest tylko objetosé).

Odpowiedz 27 : Nalezy wykona¢ zgodnie z poz. 27 przedmiaru robét (z betonu B — 30, 5,32 m?).

Pytanie 28: Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robét o wykopy dotyczace wykonania przepustu.
Odpowiedz 28 : Wykopy na wykonanie przepustu zostaly ujete w przedmiarze rob6t poz. 25 i 28.

Jednoczesnie informuje, ze powyzsze wyjasnienia staja sie integralng czescig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia i beda wigzace przy skladaniu ofert. Wyjasnienia i zmiana SIWZ
nie wplywaja na zmiang terminu sktadania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczace miejsca i terminu

skladania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.
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